ДОГОВОР  №_____
г. Саратов

«____» _______________ 20____ г.

Научно-производственная фирма «Прибор-Т» СГТУ имени Гагарина Ю.А., именуемая в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора Соколовой Татьяны Николаевны, действующего на основании Положения и доверенности №_____ от __.__.20__г., с одной стороны,  и ______________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется выполнить, а Заказчик принять и оплатить работы по выполнению лазерного микроспектрального анализа материалов, предоставляемых Заказчиком, и лазерным операциям резки, сварки, прошивки, маркировки–гравировки..
1.2. Исполнитель исследует элементный состав образцов, осуществляет лазерную сварку, резку, маркировку, прошивку отверстий в соответствии с требованиями Заказчика. При необходимости составляет управляющие компьютерные программы для выполнения лазерных операций.

1.3. Заказчик предоставляет Исполнителю заявку с перечнем необходимых работ, чертеж, заготовки деталей.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ указана в Приложении 1 «Спецификация», определяется исходя из объема работ, указанного в заявке и оговаривается перед предоставлением объектов обработки каждого заказа предварительно в случае изменения номенклатуры изделий.

2.2. Оформление выполненных работ производится двусторонними актами, составленными в 2-х экземплярах, которые являются основанием для предъявления счетов.

2.3. Заказчик обязан производить оплату работ на основании выставленного счета в течение 5-ти рабочих дней. В случае неоплаты счетов в течение месяца Исполнитель оставляет за собой право прекратить оказание услуг до погашения задолженности.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ.

3.1. По завершении работы Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки на выполненные работы. Заказчик в течение 5 дней после получения вышеуказанных документов направляет Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки работы. В последнем случае сторонами составляется протокол с перечнем необходимых доработок.

                                                                4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае споров и разногласий, возникающих при выполнении настоящего договора, стороны стараются урегулировать их путем двусторонних переговоров. При невозможности решения спорного вопроса путем переговоров, заинтересованная сторона передает его на рассмотрение в арбитражном порядке в соответствии с законодательством РФ.

                                                       5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, сторона, которая не может выполнить своих обязательств, в максимально короткий срок обязана уведомить другую сторону о наступлении таких обстоятельств, предоставив подтверждение независимой организации. Срок выполнения работ в этом случае продляется на период действия форс-мажора.

5.2. В рамках Договора могут быть проведены работы по лазерной резке, сварке, спектральному анализу, гравировке деталей, прошивке отверстий по согласованной заявке с оплатой по выставленному счету.

5.3. При освоении изготовления деталей по новой номенклатуре, стоимость установочной партии включает затраты на опробование технологической программы и изготовление спецоснастки. За установочную партию принимается первая партия заказа.

5.4. Информация, переданная по факсу и имеющая касательство к настоящему договору, имеет юридическую силу.

5.5. Срок выполнения заказа по Договору –  10 дней с даты получения Исполнителем заявки.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

6.1. Срок действия Договора до 31 декабря 20___г. При отсутствии действий по прекращению договорных обязательств договор считается пролонгированным на следующие сроки. Датой начала действия договора считается дата подписания договора Заказчиком.

        Стороны обязаны в 10-тидневный срок сообщать об изменении юридического адреса, правового статуса и расчетного счета.

6.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.3. Адреса и расчетные счета сторон:

	Заказчик:
	Исполнитель:
НПФ «Прибор-Т»
СГТУ имени Гагарина Ю.А.

	Адрес: 410054, г.Саратов, ул.Политехническая, д.77;

ИНН 6454004110 КПП 645402015,

Текущий счет 40501810900002000002,
Отделение Саратов г.Саратов

Л/с 20606У02930 в отделении по г. Саратову
УФК по Саратовской области, БИК 046311001
Тел./факс: (8452)57-26-44

	Директор
_______________________/Соколова Т.Н./